
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 375

5 Μαΐου 2006

3349

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Καβά−
λας στο Ο.Τ. 473, στην οδό Αμερικανικού Ερυθρού 
Σταυρού ................................................................................................. 1

Κίνηση διαδικασίας σύνταξης Αναθεώρησης του 
ισχύοντος Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου του 
Δήμου Τρικκαίων ............................................................................ 2

Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου πόλεως στην πε−
ριοχή των Ο.Τ. 352, 379, 380 και 390 του Δ.Δ. Χα−
λάστρας του Δήμου Χαλάστρας Νομού Θεσσα−
λονίκης .................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4842π.ε. (1)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Καβάλας 

στο Ο.Τ. 473, στην οδό Αμερικανικού Ερυθρού Σταυ−
ρού.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕ.ΧΩ.
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 2 (α) του ν. 2831/ 

2000 (Φ.Ε.Κ. 140 τεύχος Α΄) «Τροποποίηση διατάξεων 
του ν. 1577/1985, κτλ.», όπως αυτό αντικαταστάθη−
κε από το άρθρο 10 παρ. 1 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197/27.8.2002 τεύχος Α΄), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν.2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107 τεύχος Α΄).

2. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «περί σχεδίων 
πόλεων, κ.λπ.» όπως ισχύουν και ειδικότερα τα άρθρα 
1, 2, 3 και 70, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. II 
του από 3.4.1929 π.δ. που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το 
άρθρο 31 § 3 του ν. 1577/1985.

3. Το ρυμοτομικό σχέδιο πόλεως Καβάλας που εγκρί−
θηκε με το π.δ. 16.1.1980 (ΦΕΚ 68Δ΄/2.2.1980).

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1096/27.3.2003 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφ. Α.Μ.−Θ. «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων της 
Περιφ. Α.Μ.−Θ.» (Φ.Ε.Κ. 393Β΄/4.4.2003).

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4764/1.122004 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφ. Α.Μ.−Θ. «περί συγκρότησης Περιφ. 
Σ.Χ.Ο.Π. στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφ. Α.Μ.−Θ.».

6. Την υπ’ αριθμ. 547/2005 απόφαση που τροποποιεί 
την υπ’ αριθμ. 798/2004 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Καβάλας με το συνοδευτικό της 
τοπογραφικό διάγραμμα.

7. Την υπ’ αριθμ. 54/9.11.2005 πράξη με θετική (ομό−
φωνη) γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Περιφ. Α.Μ.−Θ και τη 
σχετική από 8.11.2005 εισήγηση της Δ/νσής μας.

8. Το υπ’ αριθμ. Κ−3969/30.11.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημ. Έργων (Γρ. Καβάλας) Περιφ. ΑΜΘ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού ή του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
πόλεως Καβάλας στο Ο.Τ. 473 στην οδό Αμερικανικού 
Ερυθρού Σταυρού, για τη δημιουργία χώρου στάθμευ−
σης στο πλάτος της πρασιάς κατά το σκεπτικό της από 
8−11−05 εισήγησης της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. προς το ΣΧΟΠ 
Περιφέρειας ΑΜΘ, όπως η ρύθμιση αυτή φαίνεται στο 
σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:200 που 
θεωρήθηκε από την προϊσταμένη της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Αν. Μακ. και Θράκης στις 14.3.2006 και του 
οποίου αντίτυπο δημοσιεύεται σε φωτοσμίκρυνση με 
την παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνοδευτικό της διά−
γραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Κομοτηνή, 14 Μαρτίου 2006

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:18:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3351



3352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 799 (2)
Κίνηση διαδικασίας σύνταξης Αναθεώρησης του ισχύο−

ντος Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου του Δήμου Τρικ−
καίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση Περιφέρειας, ρυθμίσεις θεμάτων για την 
τοπική Αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 1337/1983 
(ΦΕΚ 33Α) «Επέκταση πολεοδομικών σχεδίων. Οικιστική 
ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 10 και του άρ−
θρου 5 του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α) «Βιώσιμη οικιστική 
ανάπτυξη των πόλεων και των οικισμών της χώρας και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 άρθρο 29 (ΦΕΚ 140Α) 
«Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 και άλλες 
πολεοδομικές ρυθμίσεις»,

5. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α) όπως ισχύει.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 

137Α) «Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα».
7. Την υπ’ αριθμ. 8268/29.7.2005 απόφαση Γ.Γ.Π. Θεσσα−

λίας, για την ένταξη Πράξης της μελέτης «Αναθεώρησης 
του ισχύοντος Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) 
Δήμου Τρικκαίων», στο Γ΄ Π.Ε.Π. Θεσσαλίας 2000−2006 
καθώς και την από 21.2.2006 Ορθή Επανάληψη της πα−
ραπάνω πράξης.

8. Την υπ’ αριθμ. Γ59224/2458/28.8.1985 (ΦΕΚ 470/Δ/ 
1985) απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε «Έγκριση Γενικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) της πόλης των Τρικάλων 

(οικισμοί Τρίκαλα, Καρυές, Κηπάκι, Πυργετός, Ριζαρειό, 
Φλαμούρι) Ν. Τρικάλων.

9. Την υπ’ αριθμ. 409/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Τρικάλων περί έγκρισης εκκίνησης της δια−
δικασίας εκπόνησης μελέτης Αναθεώρησης του Γενικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του Δήμου Τρικκαίων και 
τον συνοδεύοντα αυτήν χάρτη σε κλίμακα 1: 50.000 
όπου απεικονίζονται τα Διοικητικά όρια του Δήμου 
Τρικκαίων,

10. Το υπ’ αριθμ. 1048/22−02−2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Τρικκαίων.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού 
του οικείου ΟΤΑ κατά τις διατάξεις του ν. 2081/1992, 
αποφασίζουμε:

Την κίνηση της διαδικασίας σύνταξης μελέτης Αναθε−
ώρησης του ισχύοντος Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
του Δήμου Τρικκαίων στην περιοχή εντός των Διοι−
κητικών ορίων του Δήμου όπως αυτά απεικονίζονται 
στον θεωρημένο αρμοδίως, συνημμένο χάρτη σε κλί−
μακα 1:50.000 που αποτελεί αναπόσπαστο στοιχείο της 
απόφασης αυτής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης, αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, με το συνημμένο χάρτη σε κλίμακα 
1:50.000, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Λάρισα, 13 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3353



3354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 29/66551/ΠΣΚ/1811/π.ε. (3)
Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου πόλεως στην περιο−

χή των Ο.Τ. 352, 379, 380 και 390 του Δ.Δ. Χαλάστρας 
του Δήμου Χαλάστρας Νομού Θεσσαλονίκης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153 και 154 του 

π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώ δικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ) όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 
«τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενι−
κός Οικοδομικός Κανονισμός) και άλλες πολεοδομικές 
διατά ξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης κλπ» 
(ΦΕΚ 197Α).

3. Τις διατάξεις του από 25.4.1989 π.δ. «Έγκριση 
πολεοδομικής Μελέτης οικι σμού Χαλάστρας» (ΦΕΚ 
296Δ΄/17.5.1989)

4. Το π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης» (ΦΕΚ 21 Α) και ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλή−
ρωση των Νομαρχών.

5. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονί−
κης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995) όπως ισχύει

6. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης « Παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή 
εγγράφων με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρ−
χη Αβραμίδη Ευστάθιο».

7. Τις υπ’ αριθμ. 153/2005 και 213/2005 Αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Χαλάστρας.

8. Την υπ’ αριθμ. 41 (συνεδρία 5η της 8.2.2006) Πράξη 
του Συμβουλίου Χω ροταξίας Οικισμού και Περιβάλλο−
ντος μετά την από 22.2.2006 εισήγηση του Τμήμα τος 
Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολε−
οδομίας Θεσσαλονίκης

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν .1558/1985, όπως 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 
154Α) και τη διαπίστωση ότι η υπό έγκριση ρυθ μίσεις 
δεν περιλαμβάνουν διατάξεις κανονιστικού χαρακτήρα 
συνεπαγόμενες δαπά νη σε βάρος του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού ή του Δήμου Χαλάστρας

10. Τη διαπίστωση ότι οι εγκρινόμενες ρυθμίσεις τη−
ρούν τις προϋποθέσεις που θέτει η παρ. 4 του άρθρου 
29 του ν. 2831/2002 όπως ισχύει, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνεται η Τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου 
πόλεως Χαλάστρας του Δήμου Χαλάστρας Ν. Θεσσαλο−
νίκης στην περιοχή των Ο.Τ. 352, 379, 380 και 390, όπως 
εικονίζεται στο διάγραμμα κλίμακας 1:500 που θεωρή−
θηκε από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας 
Θεσσαλονίκης και συνοδεύει την πα ρούσα με:

α. τη διάνοιξη πεζοδρόμου στο εσωτερικό του Ο.Τ. Γ 
379 στην θέση υφιστάμενης οδού και την διάσπαση του 
σε δύο νέα Ο.Τ. Γ 379 και Γ379Α β. την μετατόπιση του 
πεζοδρόμου ανάμεσα στα Ο.Τ. Γ379Α και Γ 390 προς 
τα ανατολικά στην θέση υφιστάμενης οδού,

γ. την μετατόπιση του πεζοδρόμου ανάμεσα στα Ο.Τ. 
Γ352 και Γ 379 προς τα ανατολικά,

δ. την μετατόπιση προς τα ανατολικά τμήματος του 
πεζοδρόμου ανάμεσα στα Ο.Τ. Γ380 και Γ.379Α,

ε. την διεύρυνση των κοινόχρηστων χώρων της πε−
ριοχής και

στ. την επιβολή προκηπίων πλάτους δύο (2) και τριών 
(3) μέτρων.

2) Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημε ρίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3355



3356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


